Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 442/2023

Requer informações quanto às
medidas de combate a dengue no
município.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores(as),

CONSIDERANDO que, os casos de dengue estão se
multiplicando por vários bairros,

CONSIDERANDO que, é extremamente necessário realizar junto
á população um trabalho educativo de conscientização  pra que se erradique
ou que ao menos amenize  o número de criadouros do Aedes Aegypti,

CONSIDERANDO  que, precisamos de esforços tanto do Poder
Público quanto da população para o combate a dengue,

   REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei
Orgânica do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63,
Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja oficiado Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes
informações:

1º) Qual a previsão dos recursos  a serem investidos no programa
de erradicação  do mosquito da dengue em 2023 ?

2º) Quais medidas estão sendo tomadas quanto ao combate e a
prevenção da doença ?

3°) Estão sendo realizadas visitas às residências por agentes de
controle de endemias ?

4°) O efetivo de agentes no combate à dengue será suficiente
com os aumentos de casos ?

5°) Qual o número de pessoas que contrariam a doença esse ano
até o momento ?

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 24 de abril de 2023.

PAULO MONARO
-Presidente-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

35
57

/2
02

3
24

/0
4/

20
23

 1
1:

43
 -

 C
H

A
V

E
: E

4N
Z

-6
25

6-
6W

V
0-

W
6T

9

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 24 de abril de 2023

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=E4NZ62566WV0W6T9, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: E4NZ-6256-6WV0-W6T9

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

35
57

/2
02

3
24

/0
4/

20
23

 1
1:

43
 -

 C
H

A
V

E
: E

4N
Z

-6
25

6-
6W

V
0-

W
6T

9

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=E4NZ62566WV0W6T9
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: E4NZ62566WV0W6T9
		2023-04-25T10:30:47-0300